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OSJAI0W, pcw. Wieluń Muzeum Aroheologiosne
1 Btnogrsfiozne w Łodzi

Badania prowadziła mgr Swe Wiesiołowska.
Finansował Wtt w Łodsl. Drugi sezon ba
dań. 8tanowieko pisakowe a okresu mezo- 
litu 1 neolitu.

Stanowisko znajduje się na wysokim, zwydmlonym tarasie, na 
prawym brsegu Warty, na pdłnoo od miejsoowodol Osjaków.

Tegoroozne praoe miały oharakter eyatematyoany 1 były konty- 
nuaoją wetępnyob badań eondatowyoh przeprowadzonych w 1966 roku.
W bleAąoym eesonle wyeksplorowano obaaar 42 m w wykopfb głównym, 
ponadto praekopano dwa szurfy, po 6 m katdy. w oelu sorientowa- 
nla alf w aytuaojl geologloanej terenu, na którym usytuowane jeet 
stanowisko.

Ogółom uayakano 4 500 aabytków, w tym 9 780 zabytków krze
miennych, 58O fragmentów ceramiki oraz drobne, przepalone kośoi. 
Materiały krzemienne tworzą olekawy zespół o osobach póśnomezoll- 
tyoanyob z wyrodnymi elementami oyklu wieluńskiego /kultury jani« 
eławiokiej/. Oeramika w większodol nalety do kultury grzebykowo- 
dołkowej 1 aa osoby stylistyozne póinoneolltyosne. Wystąpiła rów- 
nlet pewna llodó deramlkl kultury puoharów lejkowatyoh, tworząo 
niewielkie skupienie w południowej osędol stanowiska. Materiały 
kultury grzebykowo-dołkowej oraz bogate materiały krzemienne w 
obwili obeonej nie dają się wydzielió ani planlgraficsnle ani 
stratygrafioznle. Istnieje sporo przesłanek wekazujsoyob na moll# 
wodó wiązania uzyskanyoh materiałów krzemiennych z oeramlką kul
tury grzebykowo-dołkowej.

Bo interesująoyoh wyników nalefty równleft zallozyó odkryoie



- 19 -

na stanowiska - ok. 1 ■ ponltej warstwy kulturowej s onówlonynl 
wytej sabytkani - starego poslonu glebowego. Bohyłkowoplelstooed- 
sklego lub wosesnobolooeiisklego. Tak s osady jak 1 a prdobnloy 
kopalnej sebrano węgle drzewne do anallay O14.

PIEKARY, pow. Kraków Museua Aroheologlosne
Stanowisko II 1 Ila w Krakowie

Badania prowadził mgr Władysław Morawski.
Finansowalii stanowisko II /pierwszy se
zon badań/ - Komisja Aroheologlozna PAK 
Oddział w Krakowiei Stanowisko Ila /drogi 
sezon badań/ - Muzeum Aroheologlosne w Kra
kowie. Stanowiska lessowe wielokulturowe z 
okresu paleolitu środkowego 1 górnego.

8 t a n o w l e k o  II
Przeprowadzono badania weryflkaoyjno-stratygraflczne. Od

czyszczono zachowany profil starego wykopu 1 wykopano esurf na 
kulminaoji obrywu starego kamieniołomu nad Wisłą. Odozyszozony 
profil ukazał nastąpująoy układ warstw /od góry/i

- deluwla lessowe ze słabo wykształconym humusem współczes
nymi

- dyslokowany less« w spągu warstwowany» w stropie przetwo
rzony w poziom glebowy Bt

- miąższe warstwa lessu silnie wapnlstego» ścięta w stropie 
powlerzohnią erozyjną» w części dolnej zawierająca dużo lalek le
ssowych a w samym spągu - dośó llozne materiały krzemiennet

- brunatna glina spłaszczona» przemieszana z otoczakami 1


